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NAKŁADEM TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU



Zarząd Towarzystwa
(w myśl statutu wspólny z Towarzystwem wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie)

(wedle stanu z końca czerwca 1918 r.).

Prezydyum Towarzystwa:

Prezes: Męciński Józef w Andrychowie, Dwór.
Wice-Prezes: Cieński Tadeusz we Lwowie, Nabielaka 35.

Członkowie Rady nadzorczej’:
Wybrany z okręgów wyborczych:

Dr. Adam Ernest we Lwowie, 3-go Maja 5. —
Bohdanowicz Kazimierz w Oszechlibach, p. Niepołokowce — 
Bzowski Kazimierz w Drogini, p. loco —
Domański Feliks we Lwowie, Związek Ziemian —
Dydyński Maryan w Raciborsku, p. loco —
Federowicz Jan Kanty w Krakowie, Magistrat —
Dr. Głażewski Adam we Lwowie, Two Kredytowe ziemskie — 
Gużkowski Jan w Berezowicy wielk., p. loco 
Jędrzejowicz Karol w Humieńcu, p. Nadyby
Dr. Kamieński Edmund we Lwowie, Szopena 5. —
J. E. Konopka br. Jan w Brniu, p. Dąbrowa —
J. E. Dr. Kraiński Władysław we Lwowie, Sykstusta 43. — 
Krzeczunowicz Waleryan we Lwowie, Mochnackiego 4. — 
Dr. Lipowski Konstanty w Krakowie, PI. Dominikański 1. — 
Łążyński Stanisław w Kołomyi, Rada powiatowa —

Dr. Maiss Ferdynand w Bochni, Magistrat —
Dr. Skrzyński Stefan w Karniowicach, p. Zabierzów —

Treter Piotr w Niwkach, p. Bolesław —
Urbański Mieczysław w Haczowie, p. loco —

m. Lwów II. 
nieterytoryalnie. 
nieterytoryalnie. 
Złoczów — Żółkiew. 
Bochnia — N. Sącz, 
miasto Kraków.
Czortków — Stanisławów. 
Brzeżany — Tarnopol. 
Sambor — Stryj, 
miasto Lwów I. 
nieterytoryalnie. 
nieterytoryalnie.
Lwów — Przemyśl, 
miasto Kraków.
Ks. Bukowińskie, 

Kołomyja.
okr. zbiór, miejski.
W. Ks. Krakowskie, 

Cieszyn, 
Tarnów — Rzeszów. 
Jasło — Sanok.
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Dyrekcya:

Dyrektor I: Dydyński Stanisław (na kadencyę 1915 — 1921).
Dyrektor II: Myczkowski Stefan (na kadencyę 1917—1923).
Dyrektor-Referent: Dr. Paszkowski Franciszek.
Zastępca Dyrektora I: Horodyński Zbigniew (na kadencyę 1915-1921).
Zastępca Dyrektora II: Dr. Stanisław Tomik (na kadencyę 1917—1923).
Zastępca Dyrektora-Referenta: Szatkowski Henryk.
Dyrektor Reprezentacyi we Lwowie: Gromnicki Jan.



PROTOKÓŁ
OBRAD XLIII. ZGROMADZENIA OGÓLNEGO

członków

Towarzystwa Wzajemnego Kredytu w Krakowie.

Działo się w Krakowie, w Wielkiem 
Księstwie Krakowskiem, w gmachu Towarzy­
stwa Wzajemnych Ubezpieczeń przy ulicy 
Basztowej L. 8, dnia 26. czerwca 1918 roku 
o godzinie 4 m. 45 po południu.

Obecni. Na Zgromadzeniu tem było obecnych 15 członków, mających w myśl § 11 b
statutu T. W. K. prawo głosowania na Zgromadzeniu ogólnem.

Członkowie ci reprezentowali 42 głosów (wedle listy dołączonej do aktów 
Zgromadzenia ogólnego). Nadto było obecnych paru członków nie mających prawa 
głosowania.

Zagajenie. Przewodniczący, Prezes Towarzystwa Józef Męciński stwierdziwszy, że Zgro­
madzenie zostało zwołane w7 sposób statutem przepisany, zatem przy dowolnej ilości 
uczestników7 może obradować, otworzył o godzinie 4 m. 45 posiedzenie.

Mówca poświęcił gorące słowa wspomnienia żałobnego ś. p. Kazimierzowi 
C i e ń s k i e m u, ś. p. Juliuszowi Leo, ś. p. Antoniemu hr. W o d z i c k i e m u, zasłu­
żonym członkom Rady nadzorczej; ś. p. Dyr. Ignacemu G ł a ż e w7 s k i e m u, długo­
letniemu Dyrektorowi T. W. K.; wreszcie Stanisławowi hr. Tarnowskiemu, jako 
jednemu z najwybitniejszych obywateli narodu, a przyjacielowi życzliwemu Towa­
rzystwa. Wszyscy zmarli w czasie od ostatniego Zgromadzenia ogólnego.

(Przemówienia tego zebrani wysłuchali stojąc).

Sekretarze. p0 zaproszeniu w myśl § 11. statutu na Sekretarzy Zgromadzenia pp. Dra Adama 
Głażewskiego i Wacława An czy ca, Przewodniczący następnie udzielił głosu 
Sekretarzowi Dyrekcyi do odczytania protokołu ostatniego Zgromadzenia.

protokołu Odczytany protokół przyjęto bez poprawek do wiadomości.

Sprawozdanie Z kolei zabrał głos Dyrektor Stefan Myczkowski i wygłosił sprawozdanie 
Dvrekcvi •Dyrekcyi (jako alegat do niniejszego protokołu dołączone), które Zgromadzenie bez 

dyskusyi przyjęło do wiadomości.



6

Sprawozdanie Radca Bzowski złozyl imieniem Rady nadzorczej sprawozdanie z działalności 
Rady nadzór. „ ... Tr , , , . . , , , , , , , , ,1. W. K. w roku 1917 (rowmez do protokołu dołączone) kończąc je następującymi 

wnioskami, które przyjęto:
Absolutoryum [. Ogólne Zgromadzenie zatwierdza zamknięcie rachunkowe Towarzystwa Wza-

Dvrskcvi jemnego Kredytu w Krakowie za rok 1917 i udziela Dyrekcyi absolutoryum z czyn­
ności za rok 1917.

11. Z czystego wykazanego zysku 69.622 K. 94 h. przenosi się sumę 15.000 K. 
do funduszu strat, resztę t. j. 54.622 K. 94 h. przelewa się do funduszu »Specyalna 
rezerwa na straty wojenne«.

Na tem wyczerpano porządek dzienny. Prezes zamknął posiedzenie o godz. 5 m. 15.

Sekretarze:

Dr. Adam Głażewski m. p. 
Wacław Anczyc m. p.

Prezes 
Towarzystwa Wzajemnego Kredytu 

w Krakowie:
J. Męciński m. p.



SPRAWOZDANIE
Dyrekcyi Towarzystwa Wzajemnego Kredytu 

z czynności roku 1917 
złożone przez Dyrektora Stefana Myczkowskiego.

Rok 1917-ty, 43-ci od założenia Towarzystwa, a 4-ty rok wojenny, nie przyniósł 
żadnych korzystniejszych zmian w rozwoju i działalności Towarzystwa, opartej i przy­
stosowanej do stosunków normalnych, obecnie wskutek wojny zupełnie przeistoczo­
nych. Zdolność kredytowa w wielu wypadkach uległa całkowitej zmianie w obu kie­
runkach, a wielka obfitość i łatwość otrzymania gotówki, powodując zupełną prawie 
stagnacyę w żądaniu nowych kredytów, ograniczała czynność naszego Towarzystwa 
głównie do regulowania interesów przedwojennych, postępując z Zachodu na Wschód 
równolegle do rozbudzania się i odżywania wszelkich przejawów życia ekonomicznego.

W miarę więc tego, kredyty przedwojenne udzielone w centrali krakowskiej, 
zostały za rok 1914 i 1915 przeważnie uregulowane, a portfel wekslowy zmniejszył 
się o 50%.

W Filii lwowskiej i stanisławowskiej, również jak i w zastępstwach naszych 
w Czerniowcach i Tarnopolu uplata zaległych procentów znacznie postąpiła, — tylko 
kredyty t. zw. »klęskowe« okazują nadal prawie zupełną bierność, co tłómaczy się 
nadzieją żywioną przez dłużników, że pożyczki te zostaną przez Rząd na poczet szkód 
wojennych zaliczone i dotyczące obliga skreślone.

Ruch wkładkowy tak w Centrali, jak i w Filiach i Zastępstwach ożywił się także
bardzo, szczególniej w Tarnopolu.

W ciągu roku 1917. złożono K 4,687.676’71
wyjęto zaś » 4,696.977’05

Stopę procentową od wszystkich wkładek dawnych obniżyliśmy na 3l/2°/0, — 
od nowych płacimy 3°/0.

Nowych kredytów uchwalono w Krakowie K 466.800’—, we Lwowie K 103.400’—. 
W tym kierunku ruch doznał pewnego ożywienia, póki jednak panują niepewne sto­
sunki wojenne w kraju, póki dla tych powodów tak rolnictwo, jak i przemysł ogra­
niczając się do najkonieczniejszych wkładów — niejako tylko w ustawicznem prowi- 
zoryum się znajdują — poty nie można liczyć, aby stan ten mógł się zmienić.

Zaznaczamy, że w Centrali naszej straty ewentualne z tytułu zaległości przed­
wojennych mogą być tylko minimalne, a wedle wszelkich danych jest nadzieja, że 
i o wschodnich Filiach wkrótce to samo zapatrywanie będziemy mogli wyrazić.

Przedłożone zaniknięcie rachunków za r. 1917. uważamy tak samo jak poprzednie 
z czasu wojny, za bilans wojenny, niebędący ostatecznem ustaleniem wyników działal­
ności i stanu interesów Towarzystwa. Bilans ten jednak może być na podstawie 
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dotychczasowych doświadczeń uważany bardziej niż poprzednie za odpowiadający 
istotnemu stanowi rzeczy, gdyż zarówno obawa strat na udzielonych kredytach, jak 
w zaległych procentach coraz bardziej maleje. Mimo to jednak i w tym roku o roz­
dziale zysków nie może być mowy, ponieważ zysk wykazany został na podstawie 
niezrealizowanych procentów wekslowych, co prawidłowym zasadom bilansowania nie 
odpowiada i tylko w takim razie da się usprawiedliwić, jeżeli zysk ten nie będzie roz­
dzielonym, lecz zostanie czasowo zatrzymany jako rezerwa na pokrycie możliwych strat.

W razie jednak gdyby przez realizacyę zaległych procentów od weksli zysk ten 
stał się realnym, użycie go w sposób statutem przepisany będzie moźliwem i słusznem.

W roku zeszłym utworzoną została w bilansie z części niezrealizowanych pro­
centów od weksli w kwocie K 72.913'27 specyalna rezerwa na straty wojenne, z prze­
znaczeniem na ewentualną wypłatę dywidendy za lata wojenne, o ile użycie jej na 
straty wojenne okaże się zbędnem.

Sposób ten utworzenia takiej rezerwy był mniej odpowiednim, gdyż na dywidendy 
służyć może w myśl statutu tylko zysk. Z tego też powodu wykazaliśmy w roku bie­
żącym na razie niezrealizowany zysk, który tymczasem winien być zatrzymanym na 
ewentualne straty wojenne, w razie zaś zrealizowania go, będzie mógł być użytym 
stosownie do przepisów § 7. statutu.

Dyrekcya
Towarzystwa Wzajemnego Kredytu

w Krakowie:

S. Myczkowski. Paszkowski.



Sprawozdanie Rady Nadzorczej
złożone na Zgromadzeniu ogólnem Członków T. W. K.

w dniu 26. czerwca 1918.

Na podstawie sprawozdania Dyrekcyi oraz przedłożonego zamknięcia rachunko­
wego Towarzystwa Wzajemnego Kredytu w Krakowie za rok 1917 przedkłada Rada 
Nadzorcza następujące sprawozdanie:

Rada Nadzorcza przeprowadziła skontro kas i rewizyę portfelu wekslowego 
w Centrali z wynikiem zadawalniającym oraz badała zamknięcie rachunkowe za 
rok 1917. i stwierdza zgodność cyfr tego zamknięcia z księgami Towarzystwa.

Po przerwie blizko czteroletniej, obejmuje przedfożony bilans za rok 1917 całość 
interesów Towarzystwa.

Przez zwolnienie wschodniej części kraju z pod inwazyi nieprzyjacielskiej — za­
warciu na wschodnim froncie pokoju i zniesieniu ścisłego okręgu wojennego w Galicyi, 
umożliwionem zostało bezpośrednie porozumienie się z filią w Stanisławowie oraz 
z Zastępstwami Towarzystwa w Czerniowcach i Tarnopolu tak, że pojedyńcze pozycye 
zamknięcia rachunkowego oraz rezultat ostateczny, wykazujący czystą pozostałość 
w kwocie 69.622'94 kor. są wyrazem ustalonych cyfr zamknięć rachunkowych 
w Centrali i Zastępstwach Towarzystwa.

Mimo poprawy tych stosunków roku 1917 nie można jeszcze zaliczyć do lat nor­
malnych, gdyż wciąż jeszcze trwający stan wojenny monarchii, z wszystkiemi dla 
gospodarstwa krajowego niekorzystnymi objawami — jak niepomierne obniżenie war­
tości pieniędzy, brak materyałów do odbudowy kraju, utrudnienie komunikacyi — 
powoduje także, że i rozbudzenie się życia ekonomicznego wschodniej części kraju 
dopiero z pod inwazyi zwolnionego, nie mogło jeszcze w tych niekorzystnych warun­
kach nastąpić, a stan ten jak również utrzymujący się okres moratoryjny odbija się 
niekorzystnie na całości interesów Towarzystwa.

Jak i w poprzednich latach wojennych — czynność Dyrekcyi ograniczała się 
w przeważnej części do uregulowania kredytów przedwojennych, które w Centrali 
zostały za rok 1914 i 15 przeważnie uregulowane, a portfel wekslowy zmniejszył się 
prawie o połowę.

Z dniem 1/6. 1918 wynosi zaległość procentowa za lata wojenne w Centrali 
i Filiach Towarzystwa kwotę 659.922'34 kor., a po uwzględnieniu odzyskanej w Centrali 
a już umorzonoj sumy 53.354'29 kor., stan zaległości wynosi 1/6. 1918 — 606^68'04 kor. 
Odzyskane procenta zaległe, które wpływają ponad 8O°/o bilansowych, kontują się 
osobno z przeznaczeniem wypłacenia w miarę wysokości odzyskanych w ten sposób 
kwot dywidend od udziałów za lata wojenne.

W roku bieżącym w bilansie odstąpiono od sposobu tworzenia takiej rezerwy, 
a to ze względu na postanowienia statutowe, a tylko proponuje Rada Nadzorcza na 
wniosek Dyrekcyi podać czysty zysk z r. 1917 po strąceniu kor. 15.000'— dla zasilenia 
funduszu strat, resztującą kwotę K 54.622'94 na dalszą specyalną rezerwę wojenną, 
która mogłaby za uchwałą Rady Nadzorczej być użytą swego czasu w sposób prze­
pisany § 7. statutu.

Odnośnie do zaległości należy podnieść, że spłata kredytów klęskowych odbywa 
się w bardzo wolnym tempie — szczególniej w filii lwowskiej, w której zaledwie 
drobna część udzielonych kredytów dotąd spłaconą została.
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W przewidywaniu znaczniejszego ruchu i zapotrzebowania golówki w okresie 
po zawarciu ogólnego pokoju, Rada Nadzorcza uchwaliła zalecić Dyrekcyi zastano­
wienie. się, czy przez pewne zmiany statutu nie należałoby ułatwić członkom i klientom 
Towarzystwa korzystanie z możności otrzymania w Towarzystwie nowych kredytów.

Tych ostatnich udzielono w roku sprawozdawczym w Krakowie 466.800 kor., 
we Lwowie 103.400 kor.

Strat z tytułu nieściągalności w roku sprawozdawczym nie ma. W roku bieżącym 
przyjdzie do odpisu strata kor. 12.575'94, która odpisaną zostanie z funduszu na straty.

Przechodząc do szczegółów, zaznacza Rada Nadzorcza, że stan udziałów w po­
równaniu ze stanem z dnia 31/XII 1916 zmniejszył się w okresie sprawozdawczym 
o kwotę 24.752'28 kor. i wykazuje z końcem stan 2,124.671'86 kor.

Wkładki na książeczki zmniejszyły się w roku 1917 o kwotę 9.300'34 kor. 
i wynoszą 31/12. 1917. 8,292.309'93 kor. Zmniejszenie stanu wkładek przypisać należy 
znacznemu obniżeniu stopy procentowej od wkładek, która wynosiła od dawnych 
wkładek 31j2, od nowych 3°/0.

Portfel wekslowy zmniejszył się o kwotę 1,451.346'41 K i wynosił 31/12. 1917 
K 8,776.311'37.

Kredyty klęskowe wynosiły razem 1,435.000 kor.:
z tego Centrala .... K 363.500' —
fdia Lwów » 1,071.500' —

spłacono dotąd w Centrali K 214.281'65 
» w filii  » 190.228'—

pozostało w Centrali . . . . K 149.218'35 ,razem 1,030.490'35 K.» w lun » 881.272- —
Stan funduszu rezerwowego dnia 31/12. 1917 wynosił 319.153'59 K zwiększony 

w okresie sprawozdawczym o kwotę 16.202'95 K z przyrostu odsetek i niepodniesio- 
nych superdywidend z r. 1913 (§ 4. statutu).

Po kilku latach stałego obniżenia się kursu papierów wartościowych, a co zatem 
idzie i zupełnego wyczerpania się specyalnie na ten cel wytworzonego funduszu na 
różnicę kursu, obecnie w roku sprawozdawczym wykazano zysk kursowy przeszło 
26.000 K, który przelany został w myśl dotychczasowych postanowień w całości do 
funduszu rezerwowego B. fundusz na różnicę kursu, który w ten sposób wynosi 
31/12. 1917 K 26.511'25.

Rezerwa na straty stan niezmieniony 276.565'59 K.
Specyalna rezerwa na straty wojenne stan 31/12. 1917. K 72.913'27.
Fundusz emerytalny wynosi z końcem roku 1917 wraz z funduszem na 

różnicę kursu tego działu 301.423'30 kor. zwiększył się w dziale A. o wpłatę urzędni­
ków i dotacye w myśl § 17. statutu, oraz nadwyżki z kuponów ponad wypłacone 
emerytury o 14.667'32 K. Zysk kursowy w tym funduszu wynosił 16.706'25 K.

Koszta administracyi za rok 1917 = 118.044'02 K, zmniejszyły się w okresie 
sprawozdawczym o 9.657'54 kor.

Zysk wynosi 69.622'94 kor., zwiększył się w porównaniu z rokiem poprzednim 
o 68.417'02 kor.

Na podstawie tego sprawozdania wnosi Rada Nadzorcza:
Ogólne Zgromadzenie raczy uchwalić:

1. Zatwierdza się zamknięcie rachunkowe Towarzystwa Wzajemnego Kredytu 
w Krakowie za rok 1917 i udziela Dyrekcyi absolutoryum z czynności za rok 1917.

11. Z czystego wykazanego zysku 69.622'94 kor. przenosi się sumę K 15.000'— 
do funduszu strat, resztę t. j. K 54.622'94 przelewa się do funduszu »Specyalna re­
zerwa na straty wojenne«.

Sprawozdawca:
K. Bzowski m. p.



Zamknięcie rachunków 

Towarzystwa Wzajemnego Kredytu 
w Krakowie

wraz z filią we Lwowie za czas od 1/1. 1917 do 31/12. 1917 

oraz z filią w Stanisławowie za czas od 1/8. 1916 do 31/12. 1917.
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AKTYWA Rachunek bilansu z dniem 31 grudnia 1917 r.
___L 11.

Gotówka w kasie 
Weksle członków 
Rachunek bieżący
Zaległe °/0 wekslowe filii Stanisławów za r. 1916 . . . »

471.975
8,776.311

K. 4,115.565-06
39.094'97

325.473-31 4,480.133
6,363.523

81
37

34
80

Zaległe °/0 wekslowe za r. 1917 w Centrali i obydwu filiach »
Lokacya kapitałów
Lokacya funduszu rezerwowego:
K. 100.000 w 4% listach z. gal. Tow. Kred, ziems. po 99- — K. 99.000—
K. 64.000 w 41/20/0 listach z. Banku hipot. po 92-— )) 58.880-—
K. 38.000 w 41/2°/0 listach z. gal.Tow.kred. ziem, po 100-— )) 38.000—
K. 37.000 w 51I2°Io bon. skarb, austr. IV. poź. woj. po 94’75 )) 35.057-50
K. 60.000 w 51/2°/o bon. skarb, austr. V. poż. woj. po 95-50 » 57.300—
K. 31.200 w 41/2°/o poż. kraj, po........................ 91-— » 28.392—
K. 20.000 w 51/s°/0 bon. skarb, austr.VII. poź. woj.po 92-25 » 18-450—
Książeczka własna Nr. 17.014............................................. )) 10.585-34
Lokacya funduszu emerytalnego:
K. 75.000 w 4°/0 listach z. gal. Tow. Kred- ziem. ]do 99- — K. 74.250—
K. 79-000 w 4l/2°/0 listach z. Banku hipot. po 92— » 72.680—
K. 20.000 w 41/2% listach z. Banku kraj, po 98-— » 19-600—
K. 80.000 w 51/2°/o III. austr. poż. woj. po 90-75 » 72.600—
K. 33.000 w 57a°/o bon. skarb, austr. IV. poż. woj. po 94’75 » 31.267-50

STRATY

345.664

270.397

20,708.006

84

50

66

Rachunek zysków

» rachunku bieżącego
» funduszu emerytalnego w obrocie i dotacyi

Procenta od wkładek na książeczki 
» 
»

Statutowa dotacya funduszu emerytalnego
Specyalna rezerwa na straty wojenne *) ........................ .

Koszta administracyi:
Płace, emerytury, druki, czynsz, koszta prawne itp. . . . K. 106.033 62
Podatki i należytości skarbowe » 18.564’85
Zysk — przeniesienie z roku 1916 » 602-96
Zysk za r. 1917 » 69.019’98

K. h.

332.274 13
194.818 88

710 15
4.636 38

72.913 27

124.598 47

69.622 94

799.574

Paszkowski.
DYREKCYA:
Stef. Myczkowski. St. Dydyński.

*) jak wyżej.
Naczelnik Biura:
W. Kozubotuski.

PASYWA

K. h.

Udziały Członków.............................................................................................. 2,124.671 86
Wkładki na książeczki..................................................................................... 8,292.309 93

» » rachunek bieżący ................................................................. 9,216.358 08
Procenta wekslowe naprzód na r. 1918 pobrane..................................... 8.476 85
Fundusz rezerwowy................ ......................................................................... 345.664 84

» emerytalny.......................................................................................... 301.423 30
Rezerwa strat.................................................................................................   . 276.565 59
Specyalna rezerwa na straty wojenne *)..................................................... 72.913 27
Zysk.................................................  ,.............................................................

•

69.622 94

*) Specyalna rezerwa na straty, przeznaczona na ewentualną wypłatę
dywidendy za lata poprzednie, o ile użycie jej na straty okaże się zbędnem.
W razie wypłaty dywidendy przedewszystkiem przydzieli się 2O“/o powyższej
sumy do funduszu rezerwowego.

20,708.006 66

i strat za rok 1917. ZYSK

K. h.

Procent od weksli:
Przeniesienie z roku 1916.................................... K. 3.617’55
w roku 1917 pobrano............................................. » 172.104’93

razem . . . K. 175.722’48
mniej na r. 1918 naprzód pobrane.....................» 8.476-85 167.245 63

Procenta wekslowe zaległe za r. 1916 wfdii Stanisławowsk. K. 39.094-97
» » » » » 1917....................  » 325.473-31 364.568 28

Procent od rachunku bieżącego ...................................................................... 260.602 90
» » funduszu emerytalnego jako zwrot emerytur........................ 6.554 45

Przeniesienie z r. 1916......................................................... .................... 602 96

799.574 22

Kraków, dnia 31 Grudnia 1917.
KOMISY A KONTROLUJĄCA:

K. Bzowski. Kraiński.
Łążyński. Adam.

Skrzyński.
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PRZYCHÓD Wyciąg z ksiąg kasowych za rok 1917. ROZCHÓD

h. h.

Saldo gotówki z roku 1916
Udziały wpłacone w ciągu roku
Wkładki na książeczki K. 4,369.754-95
Procent skapitalizowany » 317.921’76
Wpłaty na rachunek bieżący ..............................•.....................................
Weksle spłacone  
Procenta od weksli pobrane ........................ ............................................

» » » zaległe za r. 1917
» » rachunku bieżącego

Fundusz rezerwowy
Lokacya funduszu rezerwowego  
Fundusz emerytalny ,................
Procenta od funduszu emerytalnego jako zwrot emerytur (§ 17. statutu)

Paszkowski,

DYREKCYA:

Stef. Myczkowski.

259.740
14.920

4,687.676
20,042.337
3,642.301

172.104
364.568
260.602
42.763
18.498
31.411
6.554

29,543.481

St. Dydyński.

Naczelnik biura: 

W. Kozubowski.

36
64

71
86
61
93
28
90
10
90
43
45

Udziały zwrócone ......................................................................... . .
Zwrot wkładek na książeczki .
Wypłaty na rachunek bieżący
Weksle Członków . . . . .
Procent od wkładek zapłacony K. 14.352-37

» » » skapitalizowany » 317.921’76
» » rachunku bieżącego

Koszta administracyi  
Fundusz rezerwowy

» emerytalny
Lokacya funduszu rezerwowego 

» » emerytalnego ........................
Procenta od funduszu emerytalnego ................................
Statutowa dotacya funduszu emerytalnego  
Gotówka w kasie

39.672 
4,696.977 

21,408.856 
2,190.955

332.274
194.818
124.598 

48
37 

61.213 
16.706

710
4.636

471.975

92 
05
07
20

13
88
47
90
86
10
25
15
38
81

29,543.481

Kraków, dnia 31. Grudnia 1917.

K. Bzowski.

KOMISYA KONTROLUJĄCA:

Kramski.
Łążyński. Adam.

Skrzyński.



Wykaz obrotów
w Towarzystwie Wzajemnego Kredytu 
w Krakowie, wraz z filiami we Lwowie i Stanisławowie 

za rok 1917.

Obrót kasowy:

Doszedł w roku 1917 do sumy K. 58,355.235 h 77
W porównaniu z obrotem w r. 1916 » 50,359.226 » 65

Zwiększył się o K. 7,996.009 h 12

Udziały i ilość członków:

Z roku 1916 pozostało  1.676 członków z kwotą K. 2,149.424 h 14
W roku 1917 przybyło  10 członków z kwotą » 14.920 » 64
W roku 1917 było razem  1.686 członków z kwotą K. 2,164.344 h 78
W roku 1917 ubyło  20 członków z kwotą » 39.672 » 92
W dniu 31/12 1917 r. pozostało .... 1.666 członków z kwotą K. 2,124.671 h 86
Ubyło członków 10 i stan udziałów zmniejszył się o kwotę . . . K. 24.752 h 28

Wkładki na książeczki:

Dnia 31/12 1916 roku było książeczek 3364 opiewających na . . K. 8.301.610 h 27
W roku 1917 stron 3218 złożyło K. 4,687.676 h 71
W roku 1917 stron 3855 odebrało » 4,696.977 » 05

Ubyło zatem wkładek K. 9.300 h 34
Stan wkładek 31/12 1917 r. na 3414 książeczkach wynosił . . . . K. 8,292.309 h 93 
Książeczek wkładkowych przybyło sztuk 50.

Dział wekslowy:

Dnia 31/12 1916 r. portfel obejmował 1538 weksli na sumę . . . K. 10,227.657 h 78
Dnia 31/12 1917 r. » » 1342 » » » . . . » 8,776.311 » 37
Ubyło 196 weksli i stan zmniejszył się o K. 1,451.346 h 41
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Wśród roku 1917 udzielono pożyczek na 243 weksli na 
kwotę  K. 2,190.955 h 20

Wśród r. 1917 spłacono 439 weksli na kwotę » 3,642.301 » 61
W porównaniu z r. 1916 udzielono pożyczek na 31 sztuk weksli 

więcej i na kwotę wyższą o K.
W porównaniu z r. 1916 spłacono o 41 weksli więcej jednak na 

kwotę niższą o , .............................................»

146.402 h 20

38.410 » 76

Fundusz rezerwowy:

A. Wynosił dnia 31/12 1916 roku K. 302.950 h 64 
Przybyło z odsetek za rok 1917 » 15.749 » 73
Z niepodniesionych superdywidend z r. 1913 (§ 4. statutu) . . » 453 » 22

K. 319.153 h 59
B. Fundusz na różnicę kursu:

Zysk kursowy z dniem 31/12 1917 »26.511 » 25
Stan . . . K. 345.664 h 84

Rezerwa na straty:
Stan z dniem 31/12 1916 r .........................K. 276.565 h 59

Specyalna rezerwa na straty wojenne *).
Rezerwa ................................................................................................... K. 72.913 h 27

Fundusz emerytalny:

A. Stan z dniem 31/12 1916 r. . ................................................ ■ K. 270.049 h 73
Wpłata przez urzędników i dotacya w myśl § 17. statutu . . » 6.954 » 57
Przybyła z kuponów nadwyżka ponad wypłacone emerytury . » 7.712 » 75

K. 284.717 h 05
B. Fundusz na różnicę kursu:

Zysk kursowy z dniem 31/12 1917 » 16.706 » 25
Stan . . . K. 301.423 h 30

Procenta od funduszu emerytalnego:

Kupony od lokacyi funduszu emeryt, od kapitału w obrocie, wpłat
urzędniczych i dotacyi statutowej (§ 17. statutu) K. 14.267 h 20

mniej zwrot za wypłacone emerytury . ... . ...... » 6.554 » 45
przelano w myśl § 17. statutu pozostałą resztę K. 7.712 h 75

do funduszu emerytalnego.

* ) jak na I. stronie.
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Koszta administracyi:

Place, emerytury, koszta kancelaryjne i prawne, lokal itd. . . . K. 106.033 li 62
Podatki i należytości skarbowe » 18.564 » 85

Razem . . . K. 124.598 h 47
a po strąceniu °/0 od funduszu emerytalnego na poczet 

bieżących emerytur (§ 17. statutu) » 6.554 » 45
wynoszą netto K. 118.044 li 02

Brutto koszta administracyi zmniejszyły się o K. 9.657 h 54.

Zysk:

Rachunek zysków i strat za rok 1917 wykazuje zysk K. 69.622 h 94
a po potrąceniu przeniesienia z r. 1916 » 602 » 96
Zysk czysty . . . . K. 69.019 h 98
Rok 1916 dał zysku .............................» 602 » 96
w r. 1917 jest zatem zysk większy o K. 68.417 h 02
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